本日の会合
 本日の会合はございません。

前回例会報告
会員数 63（1６）【1】名 ビジター 0 名

出席者 31（  8）【0】名 ゲスト   0 名
( )は出席率除外会員   出席率 ― ％

【】は名誉会員 第 2505 回

出席率（56.36）％（含Ｍａｋｅ ｕｐ）

次回例会 ご登録締切：9/25（金）

9 月 29 日 12：30～13：30 葵殿

例会前：「指名委員選挙」 於：千草２

「青少年奉仕フォーラム 」

例会後：２０１９-２０年度決算報告

（米山ランチ）

次回会合

 第 3 回理事会    於：コクーン

京都東山ロータリークラブ

本日の例会【クラブ・デー】
-基本的教育と識字率向上月間・ロータリーの友月間

開会点鐘 〔１２：３０〕

「国歌」演奏

ソング「奉仕の理想」演奏

会長挨拶

来客ご紹介

奨学金授与

幹事報告

「敬老のお祝い」

今月のお祝い

閉会点鐘 〔１3：1０〕

＜引き続き＞

「クラブ協議会」

R.I.2650 地区 ガバナー補佐

西村 信行様

渡邊 恭章会員

会長テーマ                   地区スローガン

『親睦を深め、世界に翔こう～』     『ロータリーの原点に返る』

～子供たちの心に残る「ふるさとの創造」   誠意をもって語り合い、勇気をもって共に未来へ

ROTARY CLUB OF KYOTO-HIGASHIYAMA, DISTRICT 2650 CHARTERED April 13, 1968

2020 年 9 月 8 日 第 2507 回例会 Weekly Bulletin №53-42-5

感謝をもって、うれしく敬老の日を迎え、祝いの品を頂きお礼の言葉を書き

ます。

 私の一番の関心事は将棋です。プロの指すのを見るのが好きです。日曜日の

昼前に１.５時間の番組がありますが、１.５時間全部見ると途中で眠ってしま

います。さいごの３０分くらいを次の一手を自分ならどうするか考えながら見

ています。「３手の読み」「こう行く、こう来る、こう行く」一つの局面は１０

０通り位手があるそうです。最善の３手は１００×１００×１００＝百万手の

なかの最善手ということになり、私の如きヘボの最善手はほとんどが悪手なの

だと思います。

 １８才になったばかりの藤井 聡太が棋聖と王位の二つのタイトルをとり八

段になりました、いずれも最年少記録です。これからどんな活躍をするのかワ

クワクしながら見て行きたいと思っています。

 こんなとき安倍首相が辞任表明しました。この次は誰か、米、中、露、韓、

北朝鮮、コロナ、オリンピック、落ちこんだ経済、ふくらんだ借金、モリ、カ

ケ、桜 全部そのうちなんとかなるだろう。

 うれしく敬老の祝いの品を頂きます。

「 敬老を迎えて 」

会員 小山 信一

2650地区ガバナースローガン 8/25 【2506】

「追悼例会」

「新入会員スピーチ」

道端 悠馬会員

❀夫人誕生日

木村君夫人 みや子さん  ７日

中西君夫人 里佳さん  １０日

❀結婚記念日

 末松君    ２４日

大倉君    ２９日

— 幹事報告  —

■指名委員選挙を９月２９日（火）に実施

致します。第２回理事会にて選挙管理委

員会メンバーとして、委員長に川中会

員、委員として上村会員、郡会員、松下

会員、寄本会員に委嘱させていただきま

した。

選挙管理委員会の皆様、宜しくお願い

致します。

■第２回理事会にて、本年度１２月２２日

予定しておりました「年忘れ家族例会」は

中止とすることが決定致しました。今年度

は、会員の家族が集まる機会が設けられ

ず大変残念ではございますが、新型コロ

ナは、まだまだ予断を許さない状況です

ので、ご了承ください。

■敬老のお祝いのプレゼントですが、ク

ラブの財政事情を鑑み対象を７５歳以上

とさせていただきました。ご理解いただき

ますようお願い致します。なお、プレゼン

トはお花をご自宅にお届けさせていただ

きますので、今しばらくお待ちください。

・渡邊会員、道端会員スピーチご苦労様で

す。  小森君、中村（吉）君、竹之内君

・渡邊さんアマビエマスクありがとうございま

す。    小山君、中村（弘）君、本田君

布施君、吉田武君、岡武君、郡君

寄本君、安倍君、髙橋君、大倉君

・１００％ 自祝。         安澤君

・誕生日自祝。          本田君

クラブニコニコ 達成 ６％

 計10,000円 累計40,000円

・渡邊会員、道端会員スピーチご苦労様で

す。     小山君、岡武君、村岡君

・お目をけがしますが、御静聴ください。

渡邊君

・東山RCの皆様、残暑お見舞い申し上げ

ます。                 池田君

ロータリー財団 達成 10％

計10.000円 累計147,000円

・池田会員「ロータリーの友 歌壇」連続入

賞おみごと。 含蓄ありますね。 川中君

米山記念奨学金 達成 7％

計 0円 累計 80,000円

希望の風 達成 5％

計     0円 累計 10,000円

■過日の理事会にて１０月の例会は、

１３日（火）と３０日（金）の２回と

することが決定致しました。

３０日（金）はガバナー公式訪問の京

都東クラブ様との合同例会となりま

す。

■第３８代会長の西村孝之様が８月２

４日にご逝去されました。会長、副会

長、幹事の３名で９月３日にご仏前に

お参りさせていただき、クラブから献

花させていただきました。ご冥福をお

祈りいたします。

■お知らせ

藤居会員より住所・電話番号変更のご案内

【 新住所 】

〒612-8121

京都市伏見区向島善阿弥町 34-3

ＴＥＬ 075-611-3030

【 同 好 会 情 報 】

＊ほろにが…10/13（火）中止となりまし

た。次回は11/10（火） グランヴィア京都で

す。

【ニコニコ箱・特別寄付】8/25

ニコニコ箱 達成 ７％

計 43,000円 累計 170,000円

・物故会員を偲んで。

    松井君、布施君、渡邊君、池田君

敬 老 の お 祝 い の 皆 さ ま

吉田 良武君  ８９歳

鈴木 敏治君  ８７歳

小林 一恵君  ８５歳

磯田 好計君  ８５歳

稲本 初弥君  ８４歳

小山 信一君  ８３歳

谷川 博造君  ８１歳

井上 武雄君  ８０歳

木村 安輝君  ７８歳

中村 翠嵐君  ７７歳

末松 哲夫君  ７７歳

佐貫 將一君  ７６歳

川中 丈嗣君  ７５歳

小坂 文夫君  ７５歳

（2020 年 9 月 30 日現在）

今月のお祝い

❀１００％出席会員

連続 11 年間：吉田（武）君

❀誕生日

中村（弘）君  ６日

稲本君    １１日

小山君    １８日

井上（正）君 ２７日

2020-21国際ロータリー会長 ホルガー・クナーク   2650 地区ガバナー 松原 六郎

会長（理・役）本田修造        会長エレクト（理・役）/副会長（理）布施栄一   直前会長（理・役）小坂文夫    幹事（理・役）村岡正浩

ｸﾗﾌﾞ管理（理）小森直之  奉仕ﾌﾟﾛｼﾞｪｸﾄ（理）福留幸一   広報（理）村田好謙・       会員増強（理）岡武和暁  ｸﾗﾌﾞ戦略策定（理）坂田 均

Ｓ．Ａ．Ａ．（役）中村吉晴    会計（役）竹之内米貴  ｸﾗﾌﾞ奉仕（理）吉田武雄      社会奉仕（理）青山真由美    国際奉仕（理）山田幸一郎  青少年奉仕（理）安倍秀風

 副幹事 内藤葉子 ・ 赤木厚 ・ 高橋一也副Ｓ．Ａ．Ａ．茂山忠三郎 ・ 藤居一彦 ・ 大倉英士 ・ 江向耕一郎   副会計 中塚 浩      地区インターアクト委員会 委員 岡武和暁

事務局：〒605-0052 東山区粟田口華頂町 1 ウェスティン都ﾎﾃﾙ京都 6Ｆ    TEL.(075)762-5630 FAX.(075)752-3309 Mail. info@higashiyamarc.com     例会/火曜日 12:30～ｳｪｽﾃｨﾝ都ﾎﾃﾙ京都 姉妹ｸﾗﾌﾞ：新竹ＲＣ（台湾）、金沢南ＲＣ

ビジター

受付有、例会参加なし

京都イヴニング☆ Hグランヴィ ﾋﾞｼﾞﾀｰ受付なし

ビジター 受付なし

京都モーニング◎ 京都ホテルオーク ９/１４(月)京都中ＲＣ合同「ガバナー公式訪問所感」RI　2650地区ガバナー　松原六郎氏

例会開始時刻◎８:００　※１２：１５　☆１８：００　★１８：３０

ビジター

受付有、例会参加なし

ビジター 受付なし

9/10
（木）

京都南　※
リーガロイヤルH

「活力ある持続可能なまちづくりへ　ウィズコロナへの挑戦と改革」　京都市長　門川　大作様 ビジター 受付なし

京　都　北    ブライトン 臨時休会 ビジター 受付なし

京都洛北
京都ホテルオークラ

「理事挨拶」【ｼﾝﾌﾟﾙﾗﾝﾁ】 ビジター 受付なし

京都洛東  ウェスティン都 クラブ・デー
ビジター

受付有、例会参加なし

京都桂川  サウザンドキョウ 未定

ビジター 受付なし

京都北東
グランドプリンスH

「未定」　新入会員スピーチ　川島　忠義君 ビジター 受付なし

京都嵯峨野
ANAクラウンプラザH

休会 ビジター 受付なし

9/9
（水）

京　　都  京都ホテルオーク 短縮例会12：30～13：15　「　今後の活動方針」ｸﾗﾌﾞ奉仕・職業奉仕・社会奉仕・国際奉仕・青少年奉仕

京都西北
翠嵐ラグジュアリーH

クラブ・デー「奉仕プロジェクト部門　第２回クラブ・フォーラム」

京都朱雀
リーガロイヤルH

未　定

9/11
（金）

京　都　東  ウェスティン都 「ブルーグラスミュージックの魅力とその成り立ち」会員　澤田　直隆君 ビジター 受付なし

京都伏見  Hグランヴィ 未定 ビジター 受付なし

京都洛西  ANAクラウンプラザ 「姉妹友好と茶道同好会」会員　今井　敬一郎君 ビジター 受付有

京都紫竹  ブライトン 「近江と光秀」林　寛治さま ビジター 受付なし

ビジター受付なし

京都さくら★ ANAクラウンプラザ 未定 17：30～18：30　ビジタ－受付有

「ゴルフの健康法」会長　萩原　暢子さん

9/15
（火）

京都西南  日航プリンス ｸﾗﾌﾞﾃﾞｰ ビジター 受付なし

京都洛中  京都ホテルオーク 例 　会

京都洛南  リーガロイヤル ｢会員スピーチ・未定」前年度幹事　荒木　稔雄君 ビジター 受付なし

9/14
（月）

京都西  リーガロイヤル 「カナダにおける移民そして留学生」　会員　横山　卓哉君 ビジター 受付なし

京都紫野  ブライトン 「クラブ・フォーラム(社会奉仕部門)」 ビジター 受付なし

京都中  京都ホテルオーク 京都ﾓｰﾆﾝｸﾞＲＣ合同「ガバナー公式訪問所感」RI　2650地区ガバナー　松原六郎氏 ビジター 受付なし

京都平安★  京都ガーデンパレ 京都西北RC・京都さくらＲＣと合同「ガバナー公式訪問所感」RI　2650地区ガバナー　松原六郎氏 ビジター 受付なし

mailto:info@higashiyamarc.com